
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019
Tipo Menor Preço. No dia 31 de maio de 2019, às 10:00 horas. Objeto: 
Aquisição de material e assessórios de informática, moveis e eletrodomés-
ticos   para serem utilizada pela prefeitura municipal de Bannach - PA e suas 
secretarias, exercício 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019
Tipo Menor Preço. No dia 31 de maio de 2019, às 14:00 horas. Objeto: Re-
gistro de preços para futura Aquisição de bueiros para atender as secretarias 
da prefeitura municipal de Bannach - PA, exercício 2019. Cópias dos Editais 
serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, 
de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 13 de maio de 2019. Ad-
valdo Rodrigues da Silva - Pregoeiro - Portaria nº011/2019

Protocolo: 433129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 PROCESSO N° 9/2019-2405001 - 
SRP. Tipo menor preço por item, Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de con-
fecção, personalização e aplicação de impressos digitais, visando atender as 
necessidades da Prefeitura municipal de Tomé-Açu, e as demais secretarias 
que compõem a esfera administrativa municipal, conforme especifi cações 
do Edital. A abertura será realizada no dia 24/05/2019 às 08:30 h, na sala 
de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738. Hugo Leonardo Pontes 
- Pregoeiro.

Protocolo: 433178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2203001/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência do Contrato, Cujo Contrato Tem 
Por Objeto a aquisição de material de Expediente Contratado: M do S Rodri-
gues Muniz CNPJ nº 17.883.689/0001-09. Vigência: 03 (três) meses. Fund. 
Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 20/03/2019. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 1408003/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato, Cujo Contrato tem 
por objeto a aquisição de Equipamentos e Material Permanente. Contratado: 
E. T. Marques Eireli - Me CNPJ nº 08.691.632/0001-50. Vigência: 06 (seis) 
meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
14/11/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 433130

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 014/2019, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para a aquisi-
ção de equipamentos hospitalares para equipar o Hospital Municipal de Cas-
tanhal, com recursos obtidos através da proposta de emenda parlamentar 
nº07918201000/1170-12. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início 
com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 
27/05/2019 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.cas-
tanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-conveniose 
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PMC 
Por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pú-
blico a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº. 023/2019/PMC, cujo objeto é a con-

tratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Recapa-
gem de Pneus de Máquinas Pesadas, destinados a manutenção de frota da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de Castanhal/PA, por um período 
de 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas e do-
cumentos de habilitação será no dia 27/05/2019 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito 
Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
PA. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Silvio Roberto Monteiro 
dos Santos - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 433132

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA, comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 28/05/2019 às 08h30min na sede da Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019, tipo menor 
preço por item Objeto: contratação de empresa para fornecimento de peças 
e acessórios automotivos originais ou genuínos.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA, comunicar aos interessados, que realiza-
rá no dia 31/05/2019 às 08h30min na sede da Prefeitura Municipal de Cumaru do 
Norte - PA, PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019, tipo menor preço por item Objeto: 
contratação de empresa para fornecimento de Material esportivo em Geral para 
serem utilizados pela secretaria de Municipal de Esporte e lazer.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA, comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 31/05/2019 às 14h30min na sede da Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2019, tipo menor 
preço por item Objeto: Contratação de empresa para aquisição de recarga 
de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13kg, vasilhame, recarga de água mineral 
(botijões 20lts) e aquisição de pacotes de garrafas pet de 500ml, destinado 
ao consumo das secretarias solicitantes.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA, comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 03/06/2019 às 08h30min na sede da Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA, PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019, tipo menor 
preço por item Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
em Mecânica de veículos leves, pesados e maquinas pesadas.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA, comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 04/06/2019 às 08h30min na sede da Prefeitura Municipal de 
Cumaru do Norte - PA, PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2019, tipo menor preço 
por item Objeto: Contratação de empresa para Locação de veículos leves e 
pesados e prestação de serviços de horas máquinas pesadas para serem 
utilizados nas Secretarias.Railane Almeida Barbosa - Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2019
O Fundo Municipal de Educação comunicar aos interessados, que estará 
disponível a partir do dia 14 maio a 04 de junho de 2019 das 7h30min às 
13h30min, na sala da CPL, Chamada Publica nº 001/2019, tipo menor preço 
por item Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
do empreendedor da família rural, para atendimento ao programa nacional 
de alimentação escolar - PNAE aos alunos matriculados da rede pública. 
Vilamon Pereira Ramos - Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 013/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 

OBJETO:  Contratação de empresas para fornecimento de Gêneros Alimen-
tícios tipo farinha de mandioca torrada, Carne bovina e pão e rosca, para 
serem utilizado na Secretaria Municipal de Assistência Social de Cumaru 
do Norte - PA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SO-
CIAL. CONTRATO Nº 078/2019 -  EDCARLOS FEITOSA DE SOUSA, inscrita no 
CNPJ. nº  28.644.309/0001-33 valor total previsto estimado de R$ 15.950,00 
(quinze mil novecentos e cinquenta reais), CONTRATO Nº 079/2019, DEVEID 
RODRIGUES LUSTOSA, inscrita no CNPJ. nº 22.658.172/0001-90 valor total 
previsto estimado de R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais), CON-
TRATO Nº 080/2019 - PAULO FRANSCICO DE ABREU, inscrita no CNPJ. nº 
12.593.078/0001-46 valor total previsto estimado de R$ 1.560,00 (um mil e 
quinhentos e sessenta reais) - vigência 07/03/2019 e termino 31/12/2019.
PROCESSO Nº 001/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019. OBJETO: Con-
tratação de Empresa para fornecimento material de laboratório para serem 
utilizados na Rede pública de Saúde do Município de Cumaru do Norte - PA. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 054/2019 - 
PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ. nº 09.007.792/0001-
09 valor total previsto estimado de R$ 174.898,50 (cento e setenta e quatro 
mil e oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). - vigência 
01/02/2019 e termino 31/12/2019.


